2

                                                                             ПРОЕКТ
ПП

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Тверь

О внесении изменений в постановление
Правительства Тверской области
от 21.05.2019 № 190-пп

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Тверской области постановляет:
1. Внести в Постановление Правительства Тверской области от 21.05.2019 № 190-пп «О предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств областного бюджета Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) дополнить Постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить Порядок принятия решений о предоставлении из областного бюджета Тверской области бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества (приложение 2).»;
2) в пункте 2 слова «приложение 2» заменить словами «приложение 3»;
3) в пункте 2 Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств областного бюджета Тверской области, утвержденного Постановлением, слова «менее 100 процентов» исключить;
4) дополнить Постановление приложением 2 (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
1) постановление Администрации Тверской области от 02.12.2009 № 509-па «Об утверждении Порядка организации работы исполнительных органов государственной власти Тверской области по внесению средств областного бюджета Тверской области в уставные капиталы акционерных обществ»;
2) постановление Правительства Тверской области от 06.03.2020          № 77-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 02.12.2009 № 509-па».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области                                                                              И.М. Руденя